
 
ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 марта 2024 г.                                                                  № 13/56 

  

г. Тавда 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов 

и резерва составов участковых избирательных комиссий во втором 

квартале 2024 года 

 

В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных 

комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской 

Федерации на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря 2021 года  

№ 74/628-8, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21 декабря 2023 года № № 34/193 «Об утверждении 

Сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Свердловской области на 2024 год», Тавдинская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить План обучения организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий во втором квартале 2024 года 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Главе Тавдинского городского округа, участковым 

избирательным комиссиям, опубликовать на сайте Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  



заместителя председателя комиссии Кузьминых Е.В. 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 

 

 



              Приложение № 1 

к решению Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 29.03.2024 г. № 13/56 

 

ПЛАН 

обучения организаторов выборов участковых избирательных комиссий  

во втором квартале 2024 года 

 

Дата 

провед

ения 

заняти

я 

место 

проведения 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия  

Категория 

обучаемых  

Исполнитель 

обучения  

Кол-во 

обучаемых 

1 2 3 4 5 6 7 

Члены участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК  
25.04. 

2024 г. 

Свердловская 

область,  

г. Тавда, ул. 

Кирова, 118, 

актовый зал 

Администраци

и ТГО 

Итоги работы УИК по выборам Президента РФ. 

Работа со списком избирателей (основные 

ошибки). Заверение копий избирательных 

документов. 

Лекция, 

практическое 

занятие  

Члены УИК 

891, 894 – 

915, 918-926 

Председатель 

ТИК, 

Системный 

администрато

р ТИК 

96 

29.05. 

2024 г. 

Свердловская 

область,  

г. Тавда, ул. 

Кирова, 118, 

актовый зал 

Администраци

и ТГО 

Делопроизводство УИК. Основные 

избирательные документы, составляемые в 

УИК.  

Лекция, 

практическое 

занятие 

Члены УИК 

891, 894 – 

915, 918-926 

Председатель 

ТИК 

96 

 


